
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 

________________________ Київ № ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров’я України від 

09 березня 2010 року № 211 

 

 

Відповідно до статті 7, частин першої, дев’ятої статті 15 Закону України 

«Про безпеку та якість донорської крові та компонентів крові», підпункту 2 

пункту 1412 плану заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з 

однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з 

атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 року № 1106, 

пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 

року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 

року № 90) з метою удосконалення системи якості в суб’єктах системи крові, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести до наказу Міністерства охорони здоров’я України від 

09 березня 2010 року № 211 «Про затвердження Порядку контролю за 

дотриманням показників безпеки та якості донорської крові та її компонентів», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 08 червня 2010 року за  

№ 368/17663, такі зміни: 

 

1) заголовок наказу викласти в такій редакції: 

«Про затвердження деяких нормативно-правових актів з питань 

створення та підтримки системи якості в суб’єктах системи крові»; 



2 

 

2) пункт 1 викласти в такій редакції: 

 

«1. Затвердити Порядок створення та підтримки системи якості в 

суб’єктах системи крові, що додається.»; 

 

3) доповнити пунктом 2 такого змісту: 

 

«2. Затвердити Порядок дотримання показників безпеки та якості 

донорської крові та компонентів крові, що додається». 

 

У зв’язку з цим пункти 2-4 вважати відповідно пунктами 3-5. 

 

2. Внести зміни до Порядку контролю за дотриманням показників 

безпеки та якості донорської крові та її компонентів, затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 09 березня 2010 року № 211, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 08 червня 2010 року за 

№ 368/17663, виклавши його в новій редакції, що додається. 

 

3. Департаменту високотехнологічної медичної допомоги та інновацій 

(Василю Стрілці) забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров'я України після здійснення його державної реєстрації в 

Міністерстві юстиції України. 

 

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 17 грудня 2013 року № 1093 «Про затвердження 

Інструкції з виготовлення, використання та забезпечення якості компонентів 

крові», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 13 січня 2014 року за 

№ 30/24807. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра охорони здоров’я України – головного державного санітарного 

лікаря України Ігоря Кузіна. 

 

6. Цей наказ набирає чинності через один рік з дня припинення або 

скасування воєнного стану. 

 

 

Міністр                     Віктор ЛЯШКО 


